
 

1/3 

DODATEK č. 11 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

DODATEK č. 11 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

uzavřené dne 4. 9. 2015 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM) 
a MONET+, a.s., jako zhotovitelem 

(evidované u zhotovitele pod č. 598/2015) 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle § 18  
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. 

Preambule  
Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1157 ze dne 20. června 
2019, o posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie a povolení k pobytu 
vydávaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své právo 
volného pohybu, kterým se s účinností od 1. 8. 2021 zavádí povinnost vydávat všechny 
občanské průkazy s kontaktním a bezkontaktním čipem, kde budou uloženy i biometrická 
data držitele a další změny týkající se vydávání občanských průkazů, cestovních dokladů a 
povolení k pobytu, a v návaznosti na uzavření dodatku č. 12 se zadavatelem  Ministerstvem 
vnitra v rámci Projektu CDBP2 ze dne 30. 10. 2020 se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku č. 11. 

II. 
 
Podle čl. 20 odst. 20.2 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva o dílo a 
servisní podpoře ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva") se mění a doplňuje takto:  

 
 

1. V čl. 3 odst. 3.1 pododst. 3.1.1 se tabulka doplňuje takto:  
„ 

Název Popis  

ZP015 – Zavedení 
biometrických prvků do OP 
(dále jen „ZP015“) 

Úprava personalizačního systému PSeP. Podpora 
díla. Dodání nového HW. Revize bezpečnostní 
dokumentace. Podpora nezávislých testů.  

 „ 
 
 
2. V čl. 3 odst. 3.5 zní: 
 

„3.5 Plnění předmětu smlouvy podle přechozích odstavců tohoto článku předpokládá 
rovněž seznámení se s utajovanými informacemi do stupně utajení VYHRAZENÉ, a 
to v rámci specifikace zabezpečení transportních klíčů a specifikace způsobu 
generování číselné řady: 
 

- Specifikace zabezpečení transportních klíčů e-pasů je samostatně uvedena v 
dokumentu, který obsahuje utajované informace ve stupni VYHRAZENÉ a 
který je veden u objednatele pod č. j. XXX.  

- Popis požadavků platných do 31. 7. 2021 na realizaci zabezpečení výměny 
transportních klíčů ePKP mezi dodavatelem čipů a STC je samostatně uveden 
v dokumentu, který obsahuje utajované informace ve stupni VYHRAZENÉ a 
který je veden u objednatele pod č. j. XXX a XXX. Od 1. 8. 2021 je popis 
požadavků na realizaci zabezpečení výměny transportních klíčů ePKP mezi 



 

2/3 

DODATEK č. 11 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

dodavatelem čipů a STC je samostatně uveden v dokumentu, který obsahuje 
utajované informace ve stupni VYHRAZENÉ a který je veden u objednavatele 
pod č. j. XXX. 

- Upřesnění podmínek personalizace ePKP je od 1. 8. 2021 specifikováno v 
dokumentu „Speciální řez písma pro personalizaci ePKP“, který obsahuje 
utajované informace ve stupni „DŮVĚRNÉ“ a je založen a evidován u 
objednatele pod č. j. XXX. 

- Popis požadavků na realizaci zabezpečení výměny transportních klíčů eOP 
mezi dodavatelem čipů a STC je samostatně uveden v dokumentu, který 
obsahuje utajované informace ve stupni VYHRAZENÉ a který je veden u 
objednatele pod č. j. XXX. 

- Popis požadavků platných do 31. 7. 2021 na realizaci zabezpečení výměny 
transportních klíčů  čipů eOP s operačním systémem, který obsahuje 
certifikovaný SSCD mezi dodavatelem čipů a STC je samostatně uveden v 
dokumentu, který obsahuje utajované informace ve stupni VYHRAZENÉ a 
který je veden u objednatele pod č. j. XXX. Zabezpečení bezkontaktních 
čipových modulů, s operačním systémem, který obsahuje ICAO aplikaci, při 
transportu mezi dodavatelem čipů a STC je od 1. 8. 2021 zajištěno realizací 
klíčového ceremoniálu, který je specifikován v dokumentu „Zabezpečení 
transportu čipů“, jenž obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“ 
a je založen a evidován u objednatele pod č.j. XXX.“ 

- Popis způsobu generování číselné řady s názvem „Vynechaná čísla dokladů“  
je samostatně uveden v dokumentu, který obsahuje utajované informace ve 
stupni VYHRAZENÉ a který je veden u objednatele pod č. j. XXX. 

 
S předmětnými dokumenty se zhotovitel seznámil.“. 
 
3. V čl. 6 odst. 6.2 zní:  
                             
„6.2 Celková smluvní cena za dodání díla dle čl. 3 pododst. 3.1.1 této smlouvy činí  

84 786 560,00 Kč bez DPH.“. 
 
4. Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 

tohoto dodatku.  
 

5. Dosavadní příloha č. 2 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku. 
 

6. Dosavadní příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 
tohoto dodatku.  

 
7. Dosavadní příloha č. 4 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 4 

tohoto dodatku.  
 
8. Dosavadní příloha č. 5 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 5 

tohoto dodatku.  
 

 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se 
nemění. 
 
 



 

3/3 

DODATEK č. 11 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

IV. 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované poskytovatelem v souvislosti  

se ZP015 před účinností tohoto dodatku se považují za plnění podle smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Veškeré 
úkony s tím související zajistí objednatel. 
 

3. K uzavření této smlouvy dala dne 28. 12. 2020 souhlas dozorčí rada objednatele ve 
smyslu čl. VIII odst. 1 Statutu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku ze dne  
24. 1. 2020, č. j.: MF-1027/2020/4802-5, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 4. 2020,  
č. j.: MF-10559/2020/4802-7. 

V. 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv, vyjma přílohy č. 1, 3, 4, a 5 tohoto dodatku, které 
nabývají účinnosti dnem 1. 8. 2021. 

 
V Praze dne      Ve Zlíně dne  

 

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik MONET+, a.s. 
 
 
 
 
 
  ______________________ 

        Ing. Zdeněk Janda 
  člen představenstva 
        MONET+, a.s. 


